
NOTA  Nº:

EXPTE.Nº: REC-1001144-19

                                                SANTA FE, 26 de setiembre de 2019.

                                                                                                                   

VISTAS estas actuaciones en las que obra propuesta de otorgamiento

de becas en el marco de la Convocatoria 2019 del Programa de Becas de Iniciación

a la Investigación para Estudiantes de Carreras de Grado de la UNL y 

CONSIDERANDO:

Que por  resolución  rectoral  nº  748/19  se  convocó  a  inscripción  de

solicitudes para el otorgamiento de ciento cincuenta (150) becas, de conformidad

con el Reglamento aprobado para tal fin;

Que de las constancias obrantes en el expediente, se visualiza que de

las  doscientas  treinta  y  dos  (232)  solicitudes recibidas,  nueve (9)  resultaron no

admitidas;

Que la Comisión de Becas ha evaluado las doscientas veintitres (223)

postulaciones restantes, elaborando el correspondiente Orden de mérito; 

Que  los  postulantes  ubicados  en  el  número  de  orden  151  a  223

inclusive (suplentes) ameritan para cubrir las vacancias que pudieran producirse en

los dos (2) primeros meses de ejecución de las citadas Becas,

POR ELLO  y teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión de

Ciencia y Técnica y de Extensión,

EL CONSEJO SUPERIOR

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.-  Otorgar a partir  del  1º de octubre de 2019 y por el  término de

quince  (15)  meses,  CIENTO  CINCUENTA  (150)  Becas  de  Iniciación  a  la

Investigación para Estudiantes de Carreras de Grado de la UNL con un estipendio

mensual de PESOS CUATRO MIL QUINIENTOS ($ 4.500.-) a los estudiantes que

se mencionan en la nómina que como Anexo forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Dejar establecido que la erogación que demande el pago de los

respectivos beneficios debe imputarse al Área 6.13.0.

ARTÍCULO 3º.- Inscríbase, comuníquese por Secretaría Administrativa, tome nota

la Dirección General de Personal y Haberes y pase a la Secretaría de Ciencia, Arte

y Tecnología a sus efectos.

RESOLUCIÓN C.S. Nº: 406

Valide este documento digital con el código RDCS_REC-1001144-19_406

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



2

NOTA  Nº:

EXPTE.Nº: REC-1001144-19

ANEXO

Valide este documento digital con el código RDCS_REC-1001144-19_406

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



3

NOTA  Nº:

EXPTE.Nº: REC-1001144-19

TITULARES

N° UA Carrera Nombre y Apellido DNI Director Co-Director

1 FHUC
Licenciatura en 
Filosofía 

Huespe, Mayra 40.267.777 Giovannini, 
Eduardo

Dahlquist. Manuel 

2 FIQ
Licenciatura en 
Química

Battauz Fabio Daniel 39.630.311 Marchesini 
Fernanda Albana

Miranda Zoppas 
Fernanda

3 FCV
Medicina 
Veterinaria 

Ortíz De Sárate Juan 
Diego

39.632.237 Matiller Valentina Gareis Natalia 

4 FADU
Arquitectura y 
Urbanismo

De Boeck, Julia Inés 37.571.661 Fritz, María 
Soledad

Trlin, Margarita

5 FCV
Medicina 
Veterinaria 

Bühler Ailén 40.121.889 Beldoménico Pablo

6 FBCB
Licenciatura en 
Nutrición 

Degrave, Valentina María 41.056.468 Fortino, Ma. 
Alejandra

Vargas, Matías 

7 FBCB
Licenciatura en 
Biotecnología

Murguía, José Pablo 41.403.794 Schenone, 
Agustina Violeta 

Giménez, Bárbara 
Natalí

8 FHUC
Licenciatura en 
Biodiversidad

Stoffel, María Micaela 36.617.280 Muñoz, Fernando Ceccoli, Gabriel 

9 FADU
Licenciatura en 
Diseño Industrial

Depetris, Laura 39.632.435 Pieragostini, 
Patricia

Badella, María 
Laura

10 FCV
Medicina 
Veterinaria 

Dell´Elce Antonella 39.127.985 Formentini Enrique 

11 FICH
Ingeniería 
Informática

Czerweny, Julián 40.366.177 Rufiner, Hugo 
Leonardo

Gareis, Iván Emilio

12 FHUC
Profesorado en 
Historia 

Rodrigo, Javier 39.049.860 Carrizo, Bernardo Rambaudo, Cecilia

13 FADU
Arquitectura y 
Urbanismo

Belizán, Brenda 
Alejandra

39.631.814 Claro, Ana Julia

14 FIQ
Ingeniería 
Química

Correa, Mariano 
Francisco

39.580.058 Pisarello, María 
Laura

Maquirriain, Maira 
Alejandra               

15 FHUC
Licenciatura En 
Historia 

Sanseverinatti, Nicolás 40.053.238 Alonso, Luciano Alby, Juan Carlos 

16 FADU
Arquitectura y 
Urbanismo

Abelenda, Maria Celeste 40.646.793 Rodriguez, 
Alejandro Daniel

17 FICH
Ingeniería 
Informática

Hernández, Lucas Raúl 40.564.906 Toro, Sebastíán Ríos Rodriguez, 
Gustavo Adolfo

18 FHUC
Licenciatura En 
Ciencia Política 

Mahieu, Magalí 38.896.595 Bazza, Alcides Fernandez, Víctor 

Valide este documento digital con el código RDCS_REC-1001144-19_406

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



4

NOTA  Nº:

EXPTE.Nº: REC-1001144-19

19 FCE
Licenciatura en 
Economía

Tonetti, Camila Valeria 40.355.427 Garcia Arancibia, 
Rodrigo

Rossini, Gustavo 
Eduardo           

20 FCV
Medicina 
Veterinaria 

Arancio, Victoria Mariel 37.832.237 Beldoménico Pablo

21 FADU
Arquitectura y 
Urbanismo

Serra, Fiama Epifanía 40.040.523 Mines, Patricia 
Beatriz

Agostini, Luis 
Rodrigo

22 FIQ
Ingeniería 
Industrial

González, Julián 
Mauricio

40.990.461 Morero, Betzabet Cafaro, Diego C.

23 FCA
Ingenieria 
Agronómica

Oggero Eugenia 40.316.444 Reutteman Andrea Dellaferrera 
Ignacio

24 FCE
Contador Público
Nacional

Tuosto, Maximiliano 
Andrés

40.924.751 Martín, Marcela 
Andrea

25 FBCB
Licenciatura en 
Biotecnología

Caraballo, Luciano 
Nicolás 

41.696.534 Raineri, Jesica Chan, Raquel Lía 

26 FBCB
Licenciatura en 
Nutrición 

Mangia, Glenda Inés 39.717.098 Gerstner, Carolina 
Daniela

Negro, Emilse 

27 FCE
Licenciatura en 
Economía

Monti, Micaela Belén 40.645.540 Pagura, María 
Fernanda

Logiodice, Luisina

28 FCV
Medicina 
Veterinaria 

Ferrer Ana Paula 38.814.479 Bertero Jorge Candioti Victor 
Hugo

29 FCE
Contador Público
Nacional

Ananía, Matías Joel 40.645.734 Andrés, María 
Fernanda

Cabrera, Gabriela 
Edith

30 FBCB
Licenciatura en 
Biotecnología

Paccamiccio, Julieta 40.780.577 Culzoni, María Julia Montemurro, 
Milagros 

31 FCV
Medicina 
Veterinaria 

Castroman Rocío 39.838.910 Bertero Jorge Candioti Victor 
Hugo

32 FBCB
Licenciatura en 
Biotecnología

Lovatto, Josefina 
Elizabeth 

41.610.511 Attallah, Carolina 
Verónica 

33 FCJS
Abogacía Trejo Martin Gabriel 40.318.007 Bianchi Lorena 

Vanina 

34 FCE
Contador Público
Nacional

Frutos, Josefina 
Guadalupe Milagros

40.279.019 Di Russo De 
Hauque, Leila

Hauque, Santiago 
Miguel

35 FADU
Arquitectura y 
Urbanismo

Cristaldo, Diego 40.691.980 Bizzotto, Lucas 
Javier

Ceaglio, Carolina 
Esther

36 FBCB
Licenciatura en 
Biotecnología

Avataneo, Luisina 
Guadalupe 

40.317.046 Siano, Alvaro Spinelli, Roque 

37 FIQ
Ingeniería 
Química

Nagel Pablo Andrés 39.950.871 Veizaga, Natalia 
Soledad

Rodríguez, Virginia

38 FCM Medicina Vidal, José Ignacio 40.925.625 Recce, Carlos 

Valide este documento digital con el código RDCS_REC-1001144-19_406

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



5

NOTA  Nº:

EXPTE.Nº: REC-1001144-19

Enrique

39 FBCB
Licenciatura en 
Saneamiento 
Ambiental 

García, Tomás Andrés 37.451.286  Gagneten , Ana 
María 

Kergaravat, Silvia 
Vanesa 

40 FCM
Medicina Marchesán, Mariana Del 

Carmen
41.940.567 Martinelli, Marcela 

Inés
Manni, Diego 
Carlos

41 FBCB
Licenciatura en 
Biotecnología

Gamba, Juan Cruz 39.245.813 Cabrera, Gabriel 

42 FICH
Ingeniería 
Ambiental

Macagno, María Victoria 40.959.278 Comelli, Raúl 
Nicolás

Benzzo, María 
Teresita

43 FICH
Ingeniería 
Ambiental

Orecchia, Daiana 
Soledad

39.660.067 Lovato, María 
Eugenia

Fiasconaro, María 
Laura

44 FCJS
Licenciatura 
Trabajo Social

Bustos Marcia Rocio 40.450.042 Rubinzal Mariela 
Alejandra 

Theumer 
Emmanuel 
Alejandro

45 FCM
Medicina Centurion, Melina Ayelén 40.045.504 Cabagna 

Zenklusen, Mariana
Cristina

Reus, Verónica

46 FBCB
Licenciatura en 
Biotecnología

Tosar, Giuliana 40.585.544 Masin, Marianela Mufarrege, 
Eduardo 

47 FHUC
Licenciatura En 
Ciencia Política 

Neme, Agustín 35.749.633 Garcia Puente, Ma.
Jimena

No Presenta 

48 FADU
Arquitectura y 
Urbanismo

Curletto, Maria Luz 41.403.461 Moreira Alejandro 
Ariel

49 FADU
Arquitectura y 
Urbanismo

Krajancic, Braian Julian 40.053.284 Parera, Cecilia Moreira, Alejandro

50 FCV
Medicina 
Veterinaria 

Percara, Daiana 
Antonella

36.933.608 Cadoche Lilian Aguirre Fabián 

51 FHUC
Profesorado en 
Geografia

Neffen, Diego 37.686.326 Lossio, Oscar

52 FCJS
Licenciatura 
Trabajo Social

Casse, Nahuel Eduardo 37.547.793 Soldano Daniela Cardozo Lucas

53 FHUC
Licenciatura en 
Economía

Abrego, María Fernanda 40.691.855 Chialva, Ivana Palachi, Cadina 

54 FCJS
Abogacía Papazian Rinaldis Silvia 

Lucia 
39.567.241 Bazza Alcidez Seiler Crishian 

Rubén

55 FCA
Ingenieria 
Agronómica

Gianinetto, Fernando 
José

39.546.983 Tomas Pablo 
Andrés

56 FADU
Arquitectura y 
Urbanismo

Bertoldi, Paula 00.000.000 Cocuzza, Pablo

Valide este documento digital con el código RDCS_REC-1001144-19_406

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



6

NOTA  Nº:

EXPTE.Nº: REC-1001144-19

57 FCJS
Abogacía Vázquez Clara 40.121.757 Sozzo Máximo 

Emiliano

58 FHUC
Licenciatura en 
Filosofía 

Robador, Juan Gabriel 39.297.263 Banega, Horacio Parera, Griselda 

59 FCM
Medicina Muñez, Kevin Andrés 39.695.790 Marina, Virginia 

Albertina
Paoletti, Daniela 
Lorena

60 FIQ
Ingeniería 
Industrial

Porporatto, Lucas 
Gabriel    

40.552.427 Cafaro, Vanina 
Guadalupe

Cafaro, Diego 
Carlos 

61 FADU

Licenciatura en 
Diseño de la 
Comunicación 
Visual

Frisón, María Micaela 41.772.648 Juani, Gabriel Gorodischer, 
Horacio

62 FBCB
Bioquímica Gregoret, Santiago Ariel 40.267.541 Teglia, Carla Maria Junges, Celina 

Maria 

63 FCE
Licenciatura en 
Economía

Souchetti, Facundo 40.408.413 Russo, Luciano 
Ángel

Vicentín Masaro, 
Jimena

64 FCV
Medicina 
Veterinaria 

Medina Mayka Karen 
Janet 

41.188.737 Orcellet Viviana Marengo Rafael

65 FCM
Medicina Audicio Schmidt, 

Agostina Leylén
40.910.020 Fiorenza Biancucci,

Gabriela S.
Aragón, Ruth 
Elisabet

66 FIQ
Ingeniería 
Industrial

Marcolini, Lautaro Daniel 39.840.650 Novara, Franco Henning, Gabriela

67 FICH
Ingeniería En 
Agrimensura

Meiler, Agostina Gisel 38.814.859 Ramiro Alberdi Graciani, Silvio

68 FCM Medicina Burella, María Cecilia 40.451.947 Carrera, Larisa Ivón

69 FIQ
Ingeniería 
Industrial

Mayer, Matías 40.645.785 Méndez, Carlos 
Alberto

Basán, Natalia 
Paola

70
FHUC-
ISM

Licenciatura en 
Música con 
Orientación en 
Flauta 

Moretti, Agustín 40.121.526 Pittau, Verónica Marina, Manuel

71 FHUC
Licenciatura En 
Ciencia Política 

Barsotti, Eros 40.408.571 Garcia Puente, Ma.
Jimena

No Presenta 

72 FCV
Medicina 
Veterinaria 

Menseguez, Sofía 39.755.347 Formentini Enrique 

73 FADU
Arquitectura y 
Urbanismo

García, Sofía Aldana 39.047.499 Cislaghi, Anabella 
Elizabeth

74 FHUC
Licenciatura en 
Biodiversidad

Carrasco, Josela 38.373.913 Bortoluzzi, Andrés Martinez Pasteur, 
Guillermo 

75 FADU
Arquitectura y 
Urbanismo

Cottet, Ileana 40.646.094 Puig, Sebastián

Valide este documento digital con el código RDCS_REC-1001144-19_406

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



7

NOTA  Nº:

EXPTE.Nº: REC-1001144-19

76 FCV
Medicina 
Veterinaria 

Bianciotti Leonel Germán 38.476.928 Angeli Emmanuel Hein Gustavo 

77 FBCB
Licenciatura en 
Nutrición 

Lencina, Florencia Aylen 39.456.035 Zbrun M. Virginia Sequeira,  Gabriel.

78 FADU
Arquitectura y 
Urbanismo

Helmer, Joel Nicolás 39.685.585 Vitale, Miguel Angel Kakisu,  Carlos 
Hiroshi                   

79 FBCB
Licenciatura en 
Biotecnología

Garcia, Patricio Neri 36.581.071 Welchen Elina Mencia, Regina

80 FADU
Arquitectura y 
Urbanismo

Villarraza, Santiago 
Gabriel Jesús 

38.770.159 Rodríguez, Miguel

81 FADU
Arquitectura y 
Urbanismo

Zambiasio, Dana Lais 00.000.000 Bortolotto, 
Leonardo Federico

82 FCM
Medicina Vega, Fernando 40.556.059 Peretti Bevilacqua, 

María Florencia
Levental, Verónica 
Ileana

83 FIQ
Ingeniería 
Industrial

 Raffa, Nicolás Ignacio 39.630.820 Montagna, Agustín Dondo, Rodolfo

84 FHUC
Licenciatura En 
Ciencia Política 

Tibaldo, Micaela 37.396.324 Bolcatto, Andrea Venticinque, 
Valeria 

85 FIQ
Ingeniería 
Química

Gomila Micaela 39.456.371 Van De Velde, 
Franco

Vignatti, Charito 
Ivana

86 FBCB
Licenciatura en 
Biotecnología

Roldan, Facundo 39.695.804 Gonzalez, Daniel 
H.

Mansilla , Natanael

87 FCE
Contador Público
Nacional

Hassan, Clarice Edith 41.056.492 Andrés, María 
Fernanda

Veglia, Daniela 
Beatriz

88 FCA
Ingenieria 
Agronómica

Grosso Paula Lucía 39.687.017 Perreta Mariel Araujo Jonicelia

89 FIQ
Ingeniería en 
Materiales

Giancarelli, Paulina 40.553.567  Zanuttini, Miguel Galván, María 
Verónica

90 FHUC
Licenciatura en 
Biodiversidad

Seimandi, Camila 39.840.007 Parachú Marco, 
Ma. Virginia

Siroski, Pablo 

91 FCM
Medicina Rosso, Facundo 39.455.024 Brissón, Cecilia 

María
Cuestas, Verónica 
Inés

92 FADU
Arquitectura y 
Urbanismo

Giorgetti, Valentina 40.692.145 Maidana, Alberto 
Eduardo

93 FHUC
Profesorado de 
Matemática 

Sola, Tamara 39.631.865 Gotte, Marcela Freyre, Magalí 

94 FBCB
Licenciatura en 
Biotecnología

Senovieski, Matias Luis 40.926.237 Teglia, Carla 
Mariela

Chiappini, Fabricio
Alejandro 

95 FCA Ingenieria Paire Campanini, Matías 39.323.972 Céccoli Gabriel Perez Adrián

Valide este documento digital con el código RDCS_REC-1001144-19_406

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



8

NOTA  Nº:

EXPTE.Nº: REC-1001144-19

Agronómica Gabriel

96 FCM
Medicina Kerz, Carolina Agustina 37.446.326 Castañeira, 

Mariana
Piaggio, María 
Virginia

97 FCV
Medicina 
Veterinaria 

Varaldo Juan Agustín 39.695.632 Roldán Viviana Luna Mónica 

98 FADU

Licenciatura en 
Diseño de la 
Comunicación 
Visual

Balmaceda, Lorenzo 39.632.399 Gorodischer, 
Horacio Federico

99 FADU
Arquitectura y 
Urbanismo

Pérez, Maximiliano 
Andrés         

39.125.519 Carreras, Leonardo
Mario

Agostini, Luis 
Rodrigo                 

100 FICH
Ingeniería 
Informática

Lopéz, Tiago Nicolás 39.630.368 Leandro Di Persia Diego Milone

101 FHUC
Licenciatura en 
Biodiversidad

Ortiz, Ramiro 40.085.443 Parachú Marco, 
Ma. Virginia

Redondo, Yanina

102 FICH
Ingeniería 
Ambiental

Avila, Julieta Agustina 38.109.283 Ballari, María De 
Los Milagros

Zalazar, Cirstina

103 FCM
Medicina Saurin, Sofía Daiana 40.702.994 Manni, Diego 

Carlos
Paoletti, Daniela 
Lorena

104 FADU
Arquitectura y 
Urbanismo

Alfonzo Rouge, Gastón 39.577.370 Müller, Luis Alberto Parera, Cecilia

105 FADU
Arquitectura y 
Urbanismo

Dutruel, Manuel 39.371.336 Vitale, Miguel Angel Balestieri, Emiliana
Jésica

106 FBCB
Bioquímica Dalzotto, María Paz 39.716.625 Satuf, Maria Lucia Martín, Marcela 

Vanessa

107 FCM
Medicina Solari, Clara 39.031.936 Candioti 

Busaniche, Matías
Falco, Natalia 
Nieve

108 FCV
Medicina 
Veterinaria 

Andrés Soto, Tomás 39.261.975 Díaz Pablo Uriel Rodriguez 
Fernanda

109 FBCB
Licenciatura en 
Nutrición 

Fabre, Nicolas 38.897.836 Rossetti, María 
Florencia 

Canesini, 
Guillermina 

110 FCV
Medicina 
Veterinaria 

Arnodo, Valentina 41.216.554 Sacco Sofía Belotti Eduardo 
Matías

111 FADU
Licenciatura en 
Diseño Industrial

Gaviola, Victoria 37.283.200 Sagardoy, Horacio 
Omar

Virano, Juan 
Augusto

112 FCE
Contador Público
Nacional

Miciullo, Valentina 
Micaela

40.645.943 Rezzoagli, Bruno 
Ariel

113 FCV
Medicina 
Veterinaria 

Agostini, Antonela Iris 36.877.430 Ruiz Marcelo 
Fabian 

Sanchez Amorina

114 FCJS Licenciatura Argañaraz, Melina Desire 36.267.810 Levrand Norma Vallejos Oscar 

Valide este documento digital con el código RDCS_REC-1001144-19_406

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



9

NOTA  Nº:

EXPTE.Nº: REC-1001144-19

Trabajo Social Elizabeth Ramon

115 FBCB
Licenciatura en 
Biotecnología

Stipech, Juana 41.043.900 Viola, Ivana 

116 FADU
Arquitectura y 
Urbanismo

Parpal, Melina                 40.617.470 Armelini, Griselda

117 FCV
Medicina 
Veterinaria 

Calvet, Estela Maris 38.982.782 Racca Andrea 

118 FCE
Licenciatura en 
Economía

Vaschchuk, Matías Iván  39.028.279 Trucco, Ignacio 
Tomas

119 FBCB Bioquímica Riva, Dante Jesús 39.126.422 Fabro, Ana Patricia Cabagna, Mariana

120 FADU
Licenciatura en 
Diseño Industrial

Sigaudo, Florencia 
Juliana

38.896.521 Tosello, María 
Elena

San Martin, 
Esteban

121 FCM
Medicina Chalita, Romina Elín 40.645.424 Gaydou Borsotti, 

Alejandra María

122 FCA
Ingenieria 
Agronómica

Munighini, Agostina 
Candela

40.557.056 Panigo Elisa 
Soledad

Perreta Mariel

123 FADU
Arquitectura y 
Urbanismo

Wiszniovski, María 
Victoria

40.990.421 Santiago, Jaquelina
Paola

Vitale, Miguel

124 FCV
Medicina 
Veterinaria 

Walker Lautaro Tomás 40.358.389 Marini María Del 
Rocío 

Sanchez Amorina

125 FADU
Arquitectura y 
Urbanismo

Casañas, Santiago 
Federico

37.453.572 Pérez, Manuel Armelini, Griselda

126 FHUC
Licenciatura en 
Biodiversidad

Dumont, Ailén 39.035.537 Amavet, Patricia Siroski, Pablo 

127 FBCB
Licenciatura en 
Saneamiento 
Ambiental 

Blatter Evelyn 38.086.544 López, María 
Soledad 

Walker, Elisabet

128 FHUC
Licenciatura En 
Sociología 

Peressutti, José Ignacio 37.830.712 Meccia, Ernesto No Presenta 

129 FCM
Medicina Gamboz, María Sol 40.121.743 Redondo, 

Fernando

130 FHUC
Profesorado de 
Matemática 

Bolatti, Fátima 34.755.499 Tauber, Liliana No Presenta 

131 FADU

Licenciatura en 
Diseño de la 
Comunicación 
Visual

Aviles, Aylén 40.925.604 Torres Luyo, Silvia

132 FICH
Ingeniería 
Recursos 
Hídricos

Ru, Micaela 39.125.003 Dominguez, Lucas Szupany, Ricardo

Valide este documento digital con el código RDCS_REC-1001144-19_406

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



10

NOTA  Nº:

EXPTE.Nº: REC-1001144-19

133 FADU
Arquitectura y 
Urbanismo

Heinen, María Belén 38.128.701 Arroyo, Julio

134 FIQ
Ingeniería 
Industrial

Longo, Mateo Federico 40.647.018 Méndez, Carlos 
Alberto

Victoria Achkar

135 FCJS Abogacía Rocca, Rafael 39.815.304 Reyna Justo José

136 FHUC
Licenciatura  En 
Biodivesidad 

Alvarez, Denise 39.838.381 Suarez, Guillermo Polla, Wanda 

137 FADU
Arquitectura y 
Urbanismo

Gaitán, Leila Macarena 36.000.926 Zárate, Marcelo

138 FICH
Ingeniería 
Informática

Escalas, María Eugenia 40.053.171 Ferrante, Enzo Peterson, Victoria

139 FADU
Arquitectura y 
Urbanismo

De Piante Vicín, Andrea 36.952.248 Kawano, Roberto 
Carlos

Andino, Lucas 
Gastón

140 FBCB
Licenciatura en 
Biotecnología

Mussio, Pablo Esteban 38.815.364 Rodríguez, María 
Celeste

Prieto, Claudio 
César

141 FCM Medicina Scholtus, Agustina 39.632.282 Carrera, Larisa Ivón

142 FCM
Medicina Taha, Valentina Lucía 39.456.179 Cova, Viviana 

Noemí
Ortigoza, Liliana 
Del Valle

143 FCM
Medicina Testa, Camila 39.860.274 Carrera, Liza 

Natalia

144 FHUC
Profesorado en 
Historia 

Müller, Andrea 39.033.660 Alby, Juan Carlos Alonso, Luciano

145 FICH
Ingeniería 
Ambiental

Bernardi Bosco, Nicolás 
Alejandro

39.754.605 Seluy, Lisandro 
Gabriel

Comelli, Raúl 
Nicolás

146 FBCB
Licenciatura en 
Biotecnología

Luna, Valentina 38.904.099 Marchisio, Martín Chuard, Daniela 

147 FBCB
Bioquímica Almada, Ailen 37.576.051 Galoppo Germñan 

Hugo 

148 FHUC
Licenciatura en 
Biodiversidad

Torres, Malena 40.924.755 Amavet, Patricia Poletta, Gisela 

149 FBCB
Licenciatura en 
Biotecnología

Brezzo, Emiliano 40.027.946 Asención Diez 
Matias Damian 

Figueroa, Carlos 
María 

150 FADU
Licenciatura en 
Diseño Industrial

Alurralde, María 
Florencia

40.645.675 Torres Luyo, Silvia Juani, Gabriel 
Fernando

SUPLENTES

N° UA Carrera Nombre y Apellido DNI Director Co-Director

151 FCV
Medicina 
Veterinaria 

Lopez, Alfonsina 38.769.233 Orcellet Viviana Recce Sebastián 

Valide este documento digital con el código RDCS_REC-1001144-19_406

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



11

NOTA  Nº:

EXPTE.Nº: REC-1001144-19

152 FCA
Ingenieria 
Agronómica

Beltramino Julián 40.647.350 Panigo Elisa Bender Adrián

153 FBCB
Licenciatura en 
Biotecnología

Marquez, Juan Manuel 
Alberto 

37.445.853 Siano, Gabriel 
Germán 

Peretti, Leandro 
Ezequiel 

154 FBCB
Licenciatura en 
Saneamiento 
Ambiental 

Peña, Natalia Belén 40.115.959 Lovato, Ma. 
Eugenia 

Fiasconaro, Ma. 
Laura 

155 FCV
Medicina 
Veterinaria 

Pighin, Nicolás 38.817.072 Dallard Bibiana Baravalle Celina 

156 FICH
Ingeniería 
Ambiental

Zupel, Vanesa Luciana 40.267.257 Emiliano Veizaga Rodriguez, Leticia

157 FCA
Ingenieria 
Agronómica

Schneider, Ana Belén 37.453.610 Dellaferrera Ignacio

158 FIQ
Licenciatura en 
Química

Sosa, Florencia Agustina 40.121.693 Marchesini 
Fernanda Albana

Acosta, Adriana 
Mabel

159 FIQ
Ingeniería en 
Materiales

Vertiz Del Valle, Carlos 
Esteban

19.058.804 Huespe, Alfredo  Mendez, Carlos 
Gustavo

160 FICH
Ingeniería 
Recursos 
Hídricos

Radesca, Alexis Andrés 38.819.119 Scacchi, Graciela Reynares, Marcela

161 FICH
Ingeniería 
Recursos 
Hídricos

Torres, Zaira Jael 39.050.009 Reynares, Marcela 
Leticia

Scacchi, Graciela

162 FIQ
Ingeniería 
Química

Ghione, Ignacio 37.772.041 Serra Ramiro Aspromonte 
Soledad

163 FBCB
Licenciatura en 
Biotecnología

Olaguibe, María Agustina 39.049.867 Vaccari, María 
Celia 

Argarañá, Ma. 
Fernanda 

164 FBCB
Licenciatura en 
Biotecnología

Reato, Débora 40.045.591 Altamirano, 
Gabriela 

Gomez, Ayelen 
Luciana

165 FHUC
Licenciatura En 
Ciencia Política 

Mansilla, Mayra 40.504.605 Aguzín, Laura 

166 FBCB
Licenciatura en 
Biotecnología

Guse, Leonardo Adolfo 32.557.904 Comelli, Raúl 
Alberto 

167 FBCB
Licenciatura en 
Saneamiento 
Ambiental 

Clarotto, Natalia Micaela 36.928.151 Gutiérrez, María 
Florencia 

168 FADU
Arquitectura y 
Urbanismo

Bello, Lucía 39.815.267 Maidana, Alberto 
Eduardo

169 FICH
Ingeniería 
Ambiental

Mendoza, Melisa Ileana 35.705.785 Hammerly Rosana

170 FCV Medicina Gimenez María Paula 36.547.000 Ruiz María Julia Frizzo Laureano 

Valide este documento digital con el código RDCS_REC-1001144-19_406

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



12

NOTA  Nº:

EXPTE.Nº: REC-1001144-19

Veterinaria 

171 FCA
Ingenieria 
Agronómica

Villarruel Ariela Vanesa 39.050.112 Del Valle Eleodor Marcos Derita

172 FBCB
Licenciatura en 
Biotecnología

Ceballos, Lara 40.839.002 Niizawa, Ignacio Manzo, Ricardo 
Martín 

173 FCV
Medicina 
Veterinaria 

Sattino Richard Fabián 36.518.474 Fusari Marcia Lucía Signorini Marcelo 

174 FBCB
Licenciatura en 
Biotecnología

Acosta, María Virginia 37.708.748 Bosquiazzo, 
Veronica Lis

175 FADU
Arquitectura y 
Urbanismo

Tesari, Carolina 38.817.850 Giavedoni, Ricardo 
Gabriel

Galarza, Andrea 
De Los Milagros

176 FADU

Licenciatura en 
Diseño de la 
Comunicación 
Visual

Druetta, Cora Inés           37.333.462 Malizia, Sebastián

177 FHUC
Licenciatura en 
Biodiversidad 

Machado, Agustín 39.631.732 Imhof, Alba Mihura, Enrique

178 FCV
Medicina 
Veterinaria 

Mendoza María Angélica 36.782.301 Rosmini Marcelo Zimmermann 
Jorge 

179 FIQ
Ingeniería 
Química

Pierantoni Lucila 40.365.338  Fernández, José 
Luis

180 FIQ
Ingeniería 
Química

Bonino Leandro José 37.816.196 Badano, Juan 
Manuel

Busto, Mariana      

181 FIQ

Licenciatura en 
Ciencias y 
Tecnología de 
Alimentos

Li Causi, Giovana 38.896.452 Rebechi, Silvina 
Roxana

182 FBCB
Licenciatura en 
Biotecnología

Suppo, Candela Luján 38.809.327 Manzo, Ricardo 
Martín

Mammarella, 
Enrique José

183 FCJS Abogacía Cuggino, Lucia 39.631.038 All Paula Maria Nieve Rubaja 

184 FCA
Ingenieria 
Agronómica

Spinaci Carlos Humberto 38.817.586 Ramos Julio César

185 FCE
Licenciatura en 
Economía

Siviero, Pablo 38.727.369 Locher María 
Valentina

186 FCV
Medicina 
Veterinaria 

Redondo José Saúl 37.331.997 Bono Battistoni 
María Florencia

Marengo Rafael

187 FICH
Ingeniería 
Ambiental

Aita, Camila Nair 38.374.621 Hammerly Rosana

188 FCA
Ingenieria 
Agronómica

Walker Agustín 39.186.052 Dunger Ricardo 
Germán

Gieco Jorge Omar

Valide este documento digital con el código RDCS_REC-1001144-19_406

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



13

NOTA  Nº:

EXPTE.Nº: REC-1001144-19

189 FHUC
Licenciatura En 
Ciencia Política 

Gallardo, Constanza 37.970.276 Obradovich, 
Gabriel 

No Presenta 

190 FCA
Ingenieria 
Agronómica

Cabrera Maximiliano 38.449.319 Marinoni Lorena Zabala Marcelo

191 FCA
Ingenieria 
Agronómica

Milesi Tomas 38.897.698 Imvinkelried 
Horacio

Pietrobón 
Marianela

192 FBCB
Bioquímica Flor, Noelia Raquel 37.568.835 Veaute. Carolina Russi, Romina 

Cecilia 

193 FCJS Abogacía Leguiza Maria Belen 39.630.557 Aguzin Laura Aracli

194 FBCB
Licenciatura en 
Biotecnología

Mansilla, Ma. Emilce 40.115.636 Mengatto, Luciano 
Nicolás 

Turino, Ludmila 
Noelia 

195 FIQ
Ingeniería 
Química

Callebaut, María Emilia 39.694.890 Tiscornia, Inés Aspromonte, 
Soledad

196 FIQ
Ingeniería 
Química

Dalla Torre, Fiorella 00.000.000 Gómez, Leticia Boix Alicia 

197 FCM
Medicina Oviedo, Diego Gabriel 37.832.409 Peretti, Leandro 

Ezequiel
Pujato, Nazarena

198 FCV
Medicina 
Veterinaria 

Fasano Agustín Alfonso 34.935.402 Manzoli Darío 
Ezequiel 

Ruíz Marcelo 
Fabián 

199 FBCB
Licenciatura en 
Biotecnología

Fessia, Joana Sofìa 37.868.652 Marcipar, Iván 
Sergio

200 FADU
Arquitectura y 
Urbanismo

Riego, Yamila Maribel 00.000.000 Zárate, Marcelo

201
FHUC-
ISM

Licenciatura en 
Música con 
orientación en 
violín 

Bonvin, Virginia 39.047.289 Alfaro, Patricio Reyna, Alejandro

202 FHUC
Licenciatura En 
Sociología 

Balquinta, Sabrina 38.819.295 Soldano, Daniela Mosso, Emilia 

203 FBCB
Licenciatura en 
Biotecnología

Satler, Florencia Soledad 39.838.942 Casis, Natalia Turino, Ludmila 
Noelia 

204 FCM
Licenciatura en 
Obstetricia

Albarenque, Sirley 
Magalí

40.363.323 Gionotti, Marisa 
Lorena

Strack, Santiago 
Manuel

205 FCE
Licenciatura en 
Economía

Suppo, Juan Ignacio 37.446.968 Trevignani, Virginia Pacífico, Andrea 
María

206 FHUC
Profesorado de 
Filosofía 

Visintini, Ana Paula 39.459.217 Yuan, Maria Sol Prono, María Inés

207 FBCB
Licenciatura en 
Biotecnología

Kemmerer, Axel 33.502.881 Brondino, Carlos 
Dante

Pérez, Ana Laura

208 FBCB Licenciatura en Garmendia, Sofía 38.896.280 González, Pablo Rivas, Ma. 

Valide este documento digital con el código RDCS_REC-1001144-19_406

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



14

NOTA  Nº:

EXPTE.Nº: REC-1001144-19

Biotecnología Javier Gabriela 

209 FCJS Abogacía Baumann M. Candelaria 35.446.575 Uberti Mariela 

210 FCE
Licenciatura en 
Economía

Turina Agustin Felipe 39.631.957 Coronel, Mariano 
Nicolás

García Arancibia, 
Rodrigo                 

211 FIQ
Ingeniería 
Química

Detzel, Karen Agustina    39.259.023 Manuale Debora 
Laura 

Torresi Pablo 
Antonio                  

212 FBCB
Licenciatura en 
Saneamiento 
Ambiental 

Gingene, Catalina Sofía 36.580.964 Teixeira De Mello 
Franco 

Gutierrez María 
Florencia 

213 FCE
Licenciatura en 
Economía

Goicouria, Eliana Belén 38.904.500 Locher María 
Valentina

214 FCJS
Licenciatura 
Trabajo Social

Chiani Romina Marianela 30.406.494 Vallejos Indiana 
Ester 

215 FHUC
Licenciatura en 
Biodiversidad 

Olgiati, Lorena 38.772.537 Mendicino, Diego Giri, Federico

216
FHUC-
ISM

Licenciatura en 
Sonorización y 
Grabación

Kemmerer, Iara 35.706.760 Cardona, Alberto Paggi, César Leo

217 FHUC
Profesorado en 
Letras 

Zorzon, María Rocío 37.403.007 Gauna Daniela No Presenta 

218 FICH
Ingeniería En 
Agrimensura

Yaconangelo, 
LisandroFacundo

36.738.323 Walker Elizabet Venturini, Virginia

219 FHUC
Licenciatura En 
Ciencia Política 

Carrizo, Mercedes 40.115.640 Cardozo, Lucas Sotto, Orlando 

220 FCJS
Abogacía Perini Martino Agustina 38.908.375 Rezzoagli Luciano 

Carlos 

221 FCA
Ingenieria 
Agronómica

Groh Jairo 31.015.947 Berhongaray 
Gonzalo

Basanta María Del
Valle

222 FBCB
Licenciatura en 
Biotecnología

Nicollier, Rocío Ayelén 33.911.243 Murguía, Marcelo 
César 

Gilbert, Elangeni 

223 FIQ
Ingeniería 
Química

Mendoza, Joana Noelia 37.420.865 Alconchel, Silvia 
Alejandra

Pierini, Beatriz 
Teresita

Valide este documento digital con el código RDCS_REC-1001144-19_406

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.


		2019-10-01T11:57:26-0300


		2019-10-01T14:28:32-0300


		2019-10-02T15:06:14-0300




